[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20 октября 2022                                                                                                № 577
                                                                                                                            экз.0
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Новомалыклинский  район»  от 24.12.2019 №651
         Руководствуясь Указом Губернатора Ульяновской области от 17.08.2022 №100 «О некоторых мерах поддержки граждан, являющихся членами семей военнослужащих, лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации, принимающих участие в проведении специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики», постановлением Правительства Ульяновской области от 23.09.2022 №553-П «О порядке и условия предоставления мер поддержки, установленных указом Губернатора Ульяновской области «О некоторых мерах поддержки граждан, являющихся членами семей военнослужащих, лиц, проходящих службу в войска национальной гвардии Российской Федерации, принимающих участие в проведении специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики»  целях приведения нормативно-правовых актов в соответствии с действующим законодательством,  постановляю:
         1. Внести следующие изменения  в ПОРЯДОК предоставления бесплатного или льготного горячего питания обучающимся в муниципальных общеобразовательных организациях муниципального образования «Новомалыклинский район» во время образовательного процесса, утвержденного   постановлением администрации муниципального  образования        «Новомалыклинский   район» от 24.12.2019  № 651 «Об утверждении Порядка предоставления бесплатного или льготного горячего питания обучающимися во время образовательного процесса в образовательных организациях муниципального образования «Новомалыклинский район»:
         1.1. Раздел  1 пункт 1.4 дополнить подпунктом следующего содержания:
         «е) обучающиеся, дети семей военнослужащих, лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации, принимающих участие в проведении специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики».
         1.2 раздел 2 дополнить подпунктом 2.5.3 следующего содержания:
         «2.5.3 Родители (законные представители) обучающихся из семей военнослужащих, лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации, принимающих участие в проведении специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики» предоставляют:
         а)заявление по форме согласно приложению к настоящему Порядку;
         б)справку с места прохождения военной службы (службы) военнослужащих, лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющих специальное звание полиции, подтверждающую участие указанных лиц в проведении специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики;
         в) документы, подтверждающие принадлежность граждан к числу членов семей этих лиц.»
         2.Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» от 19.08.2022 №444 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» от 24.12.2019 №651»
         3. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования и распространяет свое действия  на правоотношения, возникшие с 20 августа 2022 года.
         4. Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить на начальника муниципального учреждения Управление образования администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» Кудряшову Н.И.
[image: image1.jpg]e

Глава администрации муниципального
образования  «Новомалыклинский район»                       А.Д.Пуреськина